hebraice autē gābāthā. Erat autē pārasceue pas-
che: hora quasi sexta. Et dicit iudeis. Ecce rex
ūr. Illi autē clamabant. Tolle tolle: crucifige
eum. Dicit eis pilatus. Rēgem ūrīm crucifigā.
Respondēt pontifices. Non hābem⁹ rēgem:
nisi cesarem. Tē ergo trādidit eis illū: ut
crucifigeretur. Suscepunt autē ih̄m: & edux-
erunt. Et bauulans s̄ crucem: exiuit in eum
qui dicit⁹ caluarie locum. hebraice golgotha.
ubi eum crucifixert. & cum eo alios duos hic
& hinc: mediu⁹ autem ih̄m. S̄ep̄it autem &
titulu⁹ pilatus: & posuit sup̄ crucē. Erat autē
sc̄ptum: ih̄e naharenus rex iudeor̄. Hunc
ḡ titulu⁹ multi legerunt iudeor̄: quia ppe-
ciuitatē erat locus ubi crucifixus est ih̄suis.
¶ erat sc̄ptum: hebraice. grece. & latine. Di-
cebant ergo pilato pontifices iudeor̄. Hol-
scriberē rer iudeor̄: s̄: quia ipse dixit rex ūr̄
iudeor̄. Respondat pilatus. Qd̄ sc̄psi sc̄psi.
Milites ḡ cum crucifixissent eū: accepunt
uestimenta eius. & fecer̄ quatuor partes: uni-
cuiq; militi partem. Et tunicā. Erat autē

66

tunica inconsitilis: defup contexta p̄totum.
Dixerunt ḡ adiuicē. Non scandām' eam:
s; sociamur de illa cui' sit. Ut sc̄ptura īple
retur dicens. Partici sunt uestimentā meā s;
& in uestem meā miserunt sortē. Et milites
quidē hec fecer̄t. Stabant autē iuxta cru
cem ihu mater eius. & soror mat̄s eius maria
cleophe. & maria magdalēnē. Cū uidisset ḡ
ihe matrem et discipulū quēm diligebat: di
cit matr̄i sūe. M̄ilier: ecce filius tūus. Dein
de dicit discipulo. Ecce mater tua. Ex illa
hora: accepit eam discipulus iusua. Postea
sciens ihe quia iam omnia consummatā sūnt.
ut sc̄ptura consumaret̄ dicit. Sitio. Vās ḡ
positum erat: acetō plenum. Illi autē spon
giā plenā acetō ysopō circumponentes.
obtuler̄t ori eius. Cū ergo accepisset ihe ace
tūm: dixit. Consummatū est. Et inclinatō
capite: tradidit sp̄m. Iudei ergo qm̄ paras
ceue erat ut n̄ remanerent in cruce corpora
sabbato: erat enim magnus dies allelūti.
rogauer̄t pilatum ut frangerent̄ eoz crura

¶ tollerentur. Venerunt ergo milites: et prius qui
dem fregerunt crura et alterius qui crucifixus
est cum eo. Ad ihm autem cum uenissent: ut in-
derunt eum iam mortuum. non fregerunt eius
crura. sed unus militum lancea latus ei apunt.
et continuo exiuit sanguis et aqua. Et quidit
testimonium prohibuit: et uerum est testimonium
eius. Et ille scit quia uera dicit: ut et uos cre-
datis. facta sunt enim hec: ut scriptura imple-
retur. Os non comminuetis ex eo. Et iterum alia
scriptura dicit. Videbunt in quem transfixerunt.
Post hec autem rogauit pilatum ioseph ab arima-
thia. eo quod esset discipulus ihu. occult autem
propter metum iudeorum: ut tolleret corpus ihu.
Et permisit pilatus. Venit ergo: et tulit corpus
ihu. Venerunt autem et nichodemus qui uenerat
ad ihm nocte primum: ferens mixturam myr-
re et aloes quasi libras centum. Accepunt ergo
corpus ihu: et ligauerunt cum linteis et aro-
matib; sicut mos est iudeis sepelire. Erat
autem in loco ubi crucifixus est ortus: et ierto
monumentum nouum in quo nondum quisquam

67
positus fuerat. Ibi ergo pppter parasceuēt iu-
deoz quia iuxta erat mōnumentū posuerūt
ihm. Benedictio serei Paschalis.

Exultet iam angelica turba
celorum exultent diuina mysteria & p̄ tanti
regis uictoria tuba intonet salutariſ. **G**aude-
at se tellus tantis irradiatam fulgoribus et
eterni regis splendore lustrata totius orbis
se sentiat amississē caliginē. **L**etetur & mat̄
ecclēsia tanti luminis adornata fulgoribus

& magnus populorum uocibus hec aula resulet **Qua**
propter astantib; uobis fr̄s carissimi ad tā mi
ram sancti huius luminis claritatē una mecum
queso dei omnipotentis misericordiā inuocate
uit qui me non meis meritis intra leuitarū
numerū dignatus est aggregare luminis sui
gratiam infundendo cerei huius laude im
plerē p̄ficiat p̄ dñm n̄m ih̄m xp̄m filium
suum qui cum eo uiuit & regnat in unitate
sp̄e sancti ds **P** er omnia seculorum

Amen. **D**ominus uobiscum. **T**c. **s**. **t**. **S**ursum
 corda. ab ad dominum. **G**ratias agamus domino do-
 nro. **D**ignus est iustus est. **C**ere quia dignus
 est iustus est inuisibile deum omnipotente
 patrem filiumque eius unigenitum dominum nostrum
 ihesum christum toto cordis ac mentis affectu et uocem
 ministerio prononcare. **Q**ui pro nobis eterno
 patri ade debitum soluit et ueteris piaculi
 cautionem pio cruxore detergit. **H**ec sit enim
 festa paschalia in quibus uerus ille agnus occiditur

euisq; sanguine postea consecrantur. **I**n quo p̄mū
patres n̄ros filios ait eductos de egypto/rubrū
mare sicco uestigio transire fecisti. **H**ec igit̄
nox est que peccator̄ teneb̄s columpne illuminā
tione purgauit. **H**ec nox est que hodie p̄mi
uersū mundū in xp̄m credentes a uitiss segregā
tos & caligine peccator̄ reddit gratię sociat sci
tati. **H**ec nox est in qua destructis uinculis
mortis xp̄e ab inferis uictor ascendit. **N**ichil
enim nobis nasci p̄fuit nisi redimi p̄fuisse.

mira circa nos tue pietatis dignatio / o mestima
 bilis dilectio caritatis / ut seruū redimeres filiū
 tradidisti. **O** certe necessariū ade peccatum /
 qd̄ xp̄i morte delectū est. **O** felix culpa / que
 tales ac tantū meruit habere redemptorem.

O beata nox / que sola meruit scire tempus et
 hora / in qua xp̄e ab inferis resurrexit. **H**ec
 nox est / de qua sc̄ptum est / & nox sic dies illumi-
 nabatur / & nox illuminatio mea indelicus meis

Huius igit̄ sanctificatio noctis fugat sceleras / culpa

lauat & reddit in nocentia lapsis / mētis leticiam.

Fugat odia / concordiam parat / & ciuuat imperia.

*hic cantor.
v. grana inen
si crucē formā
do in cereum
unprimat.*

In huius noctis gratia / suscipe scē pater incensi
huius sacrificiū uespertinū / quod tibi in hac cerei ob
latione sollempni p̄ ministror̄ man' de opib;

apum sacro scā reddit ecclēsia. **S**ed iam co
lumpne huius preconia nouum / quā in honore

*hic diaconus
accepto lumine
a subdiacono ce
reū acceptant.*

dei rutilans ignis accendit. **Q**ui licet diuis
sus in partes / mutuati luminis detrimenta

ñ nouit. **A**lit̄ liquantib̄ ceris / qual in

substantia preceſe hui' lampadis apis mat̄ edu
xit. **O** uere beata nox que exſpoliauit egyp
tios ditauit hebreos. **N**ox in qua terrenis
celestia humanis diuina iungunt. **O** ram'
te dñe ut cereus iſte in honore nominis tui
conſecratus ad noctis hui' caligine deſtruenda
indeficiens pſeuereſt et in odore ſuauitatis ac
ceptus ſupnis luminarib' miſceat. **F**lammas
eius lucifer matutin' iuueniat. **I**lle inquā
lucifer q̄ nelicit occafū. **I**lle q̄ regressus ab

inferis humano generi serenus illuxit. **P**recam⁹
ergo te dñe ut nos famulos tuos omnē clerum &
deuotissimū p̄lm una cum beatissimo papa nřo
& antistite nřo quiete tempoz concessa in his pas-
chalib; gaudijs conseruare digneris. p̄dñm nřm
Ihm ap̄m filium tuū qui tecum uiuit & regnat
in unitate sp̄e sancti deus p̄ omnia seculā se-
culoz. **Amen.** **Sabbato Inuigilia Pasche.**

Secunduſ Athenioſ.

In illo tñr. **C**lespe autem sabbati que luceſ
cit in primitia sabbati. uenit maria magdalene
& altera maria uidere sepulchrū. **E**t ecce terre
motus. factus est magnus. **A**ngls enim dñi.
descendit de celo. et accedens reuoluit lapide.
& sedebat sup eum. **E**cclat autem aspectus ei⁹ sicut
fulgur. et uestimenta eius sicut nix. **P**retimore
autem eius extitit sunt custodes. & facti sunt
uelut mortui. **R**espondens autem angls. dixit
mulherib;. **H**olite timere uos. **S**ecio enī. qđ
ihm qui crucifixus est queritis. Non est hic.
Surrexit enim. sicut dixit. **V**enite & uidete
locum. ubi positus erat dñs. **E**t cito euntes di-
cite discipulis eius quia surrexit. & ex eo pre-
cedit uos in galileam. Ibi eum uidebitis esse
predixi uobis. **I**ndie scō pascē. **S**ecundūm
In illo tñr. **M**aria **M**arcum.

Magdalene & maria iacobi et salome emerūt
aromata. ut uenientes ungerent ihm. **E**t
ualde mane una sabbatorz ueniunt ad monu-
mentum. orto iam sole. **E**t dicebant adiuui-
cēm. **Q**uis reuoluet nobis lapide ab ostio mo-

numenti. **E**t respicieentes: uiderunt reuolutum lapide. Erat quippe: magnus ualde. **E**t introeuntes in moniūtum: uidet inuenientem sedentem indexbris. cooptum stola candida. & obistupuerit. Qui dicit illis. **N**olite ex pauescere. **I**hesu queritis nāhārenum: crucifixum. **S**urrexit: non est hic. **C**oce locus: ubi posuerit eum. **S**; ite dicite discipulis ei & petro: quia p̄cedit uos in galileā. Ibi eum uidēbitis sicut dixit uobis. **F**eria. ii. **S**atm
illo tpr. **D**uo exdis **L**ucam.
cipulis ihu ibant in castellū quod erat in spa-
cio stadioꝝ seragintā ab iherlm̄: nomine ē
maus. **E**t ipsi loquabantur ad inuicēm: de his
omnib; que acciderant. **E**t factum ē dū fabu-
larentur & secum quererent: et ipse ihc app-
pinquans ibat cū illis. Oculi autē illorū tene-
bantur: ne eū agnoscerent. **E**t ait ad illos. Qui
sunt hi sermones quas confertis ad inuicē
ambulantes & estis tit̄es? **E**t respondens
unus cui nom̄ cleophas: duxit eī. **T**u solus
p̄egrinus es in iherlm̄ et n̄ cognouisti que-

72

facta sunt nulla his dieb; **Quib** illé dixit.
Que. **Ec** dixerunt. **D**e ihú náhárenó: qui
fuit iur pp̄ha potens in ope et sermone. co-
ram deo & omni pp̄lo. **E**t quom eum tradi-
derunt summi sacerdotes. & principes nři.
in dampnationē mortis: et crucifixerūt eū.
Hos autē sp̄abam̄us: quia ipse esset redemp-
toris isrl. **E**t nē sūper hec oīnūā: tereia
dies est, quo her factā sunt. **S;** et mulieres
quedam ex nři terruerunt nos: que ante-
lucem fuerūt ad monūm̄tum. **E**t non inuen-
to corpore eius: uenerūt dicentes se etiā ui-
sionē anglorū uidisse. qui dicunt eū uiuere.
Et abierunt quidā ex nři ad monūm̄tum:
& ita inuenērūt sicut mulieres dixerūt. ipsū
uero n̄ inuenērunt. **E**t ipse dixit ad eos. O
stulti & tardi corde ad credendū: in omnibus
que locuti sunt pp̄hēte. Nonne hec oportii
it pati xp̄m. & ita intrare inglām suam?
Et incipiens a moysē & omnib; prophetis.
interpretabat illis in omnib; sc̄pturis que
de ipso erant. **E**t app̄inquauerūt castello

quo ibant: & ipse se finxit longius ire. Et coegerit
illum dicentes. Mane nobiscum quoniam adiues
perascerit: & inclinata est iam dies. Et intrauit
cum illis. Et factum est dum recuperaretur cū illis:
acepit panem & benedixit ac fregit et porrigitur
illis. Et apti sunt oculi eorum: & cognoverunt eum.
Et ipse euaniuit exoculis eorum. Et dixerunt adiu-
ticeim. Nonne cor nostrum ardens erat innobis.
dum loqueretur inuia. et apiret nobis scripturas.
Et surgentes eadem hora regredi sunt in iherusalem:
et inuenierunt congregatos undecim & eos qui
cum ipsis erant dicentes. quod surserit dominus
uere & apparuit symoni. Et ipsi narrabant
que gesta erant inuia: & quomodo cognoverunt
eum in fractione panis. **fr. iii.** **S**ed in

In illo tempore. **S**icut Ihesus **L**ucam.
in medio discipulorum suorum: et dicit eis. Pax uo-
bis. **E**go sum: nolite timere. Conturbati u
& conterriti: existimabant se spiritum uidere.
Et dixit eis. Quid turbasti estis. & cogitatio-
nes ascendunt in corda uera. **V**idete manu-
meas & pedes: quia ipse ego sum. **P**alpate.

& uidete: quia sp̄c carnē et ossa nō habet. sic
 me uidetis habere. Et cūm hōc dixisset: os-
 tendit eis manus et pedes. Ad hōc autē illis
 n̄ credentib; & mirantib; p̄gaudio: dixit. Ha-
 betis hic aliquid qđ manducetur. At illi obtu-
 lerunt ei pārteim pīscis assi: & fānu mellis.
 & cū manducasset corā eis: sumens reliqua
 dedit eis & dixit ad eos. Hec sunt uerba que
 locutus sū ad uos cūm adhūc ēssēt uobis cū-
 qm̄ necesse est impleri omnia que sc̄pta sumi
 in lege moysi & p̄phetis et psalmis dēme. Tē
 apūnit illis sēnsū: ut intelligerent sc̄puras. Et
 dicit eis. Qm̄ sic sc̄ptum eit & sic oportebat
 xp̄m pati & resurgere a mōrtuī dīe tērciā:
 et predicari in nomine ei⁹ penitentiā & remi-
 sionē pēccator̄ in omnēs gentes. f. iii.

Illo tpi:  anj Sedm Johannem.
 festauit se itūm ihc discipulis suis ad māri
 tyberiadis: manifestauit autē sic. Erant
 simul symon petrus & thomas qui dicitur
 didim⁹. et nathanael qui erat achama galil-
 lee. & filii rebēclai: et ali⁹ exdisciplis ei⁹ duō

Dicit eis symon petrus. Vado pescari. Dicunt
i. Venimus & nos tecū. Et exierunt et ascende-
runt nauē. & illa nocte nichil prendidunt. Da-
ne autē iam facto stetit ihc in latore. n̄ tam
cognovit discipuli quia ihc est. Dicit ergo eis
Ihc. Pueri: nūnquid pulm̄tarū habetis? Re-
pondent ei. Non. Dixit eis. Mutate mēdante
am nātigij rete. et inuenietis. Mis̄eruit ḡ.
& iam non valebant illud trahere a multitu-
tine piscū. Dicit ḡ discipulus ille quē dili-
gebat ihc petro. Dñs est. Symon petrus cum
audiss; quia dñs est. tunica succinxit se. erat
enim nudus. & insit se in mare. Alij autem
discipuli. nātigis. uenēr̄t. Non enim longe
erant a tā: s; quāsi cubitis ducentis. trahen-
tes rete piscium. Et ḡ descendēt int̄ram:
uidēt prunas pōlitas. & pīscem suppositū
et panē. Dicit eis ihc. dīferēt de pīscib⁹;
quos prendidistis n̄c. Ascendit symon petr⁹.
& traxit rete int̄ram. plenū magnis pīsci-
bus. centū quinquaginta tbus. Et cū tanti
essent: non est sc̄issum rete. Dixit eis ihesus.

74
venite prandete. Et nemo audiebat discubentium interrogare eum tu quis es: scientes quia deus est. Et uenit ihesus et accepit panem & datus eis: et pisces similiter. Hoc iam tertio manifestatus est ihesus discipulis suis cum resurrexisset a mortuis. **fr. v.** Secundum Iohannem.

¶ Illo tempore. **M**aria stabat ad monumetum suum plorans. Dum ergo fleret inclinavit se & prospexit in monumetum: et uidit duos angelos in albis sedentes unum ad caput & unum ad pedes ubi positum fuerat corpus ihesu. Dicunt ei illi. Mulier quid ploras? Dicit eis. Quia tulerunt dominum meum: et nescio ubi posuerunt eum. Hec cum dixisset: conuersa est retrosum: et uidet eum stantem. et nesciebat quia ihesus est. Dicit ei ihesus. Mulier quid ploras? Quem queris? Illa existimans quia ortolanus esset: dicit ei. Domine. si tu sustulisti eum: dicito ubi posuisti eum. & ego eum tollam. Dicere ei ihesus. Maria. Conuersa illa: dicit. Raboni: quod dicitur magister. Dicit ei ihesus. Noli me tangere. Non enim ascendi ad patrem meum.

Vade autem ad fratres meos: et die eis. Ascendo
ad patrem meum et patrem uirginem: domini meum et
domini uirginem. Uenit maria magdalene annunti-
ans discipulis quia uidi dominum et hec dixit
michi.

Ex. vi. Sed in Mathem.

In illo tempore. Undecim discipuli abierunt
in galileam: in monte ubi constituerat eis
iherosolima. Et iudentes eum adorauerunt: quidam
autem dubitauerunt. Et accedens ihesu: locutus
est eis dicens. Data est mihi omnis potestas:
in celo et in terra. Cuntes ergo docete omnes gentes:
baptizantes eos in nomine patris et filii et spiritus
sancti. docentes eos seruare omnia quecumque
mandauimus vobis. Et ecce ego uobis sum
omnibus diebus usque ad consummationem sancti.
In illo tempore. **Sabbato. Sed in Iohannem.**

Vna sabbati maria magdalene uenit
mane cum adhuc tenebre essent ad monum-
tum: et uidit lapide sublatum a monumto.
Eucurrit ergo et uenit ad symone petrum
et ad aliuum quem amabat iherosolima: et dicit eis.
Tulerunt dominum de monumto: et nescimus

ubi posuerit eum. **C**oxit ergo petrus & ille alii discipulis: et uenerunt ad monumētum. Surrebant autē duō simul: & ille aliis discipulis precūrit eiūs petro et uenit primus ad monumētū. Et cum se inclinasset: uidit linteamina posita. nū tamen introuuit. Venit ḡ symon petrus se quens eū: & introuuit i monumētum. Et uidit linteamina posita: et sudariū quod fuerat super caput eius nū cum linteaminib; positū. sed separatim inuolutū in unū locum. **T**ē ergo introuit & ille discipulus qui uenerat p̄mūs ad monumētum: & uidit et credidit. **H**oc dū enī scriebant sc̄pt̄rā quia oportet eū a mortuī resurgere. **D**ominica in octauis pasche.

In illo tpi. **C**um **S**almi Iohannē. esset sero die illo una sabbator. & fores essent clausæ ubi erant discipuli congregati p̄p̄t me tum uideor. uenit ih̄c et stetit in medio & dicit eis. Pax uobis. Q̄ cum hoc dixisset. ostendit eis manus et latuis. Tāuisi tē ergo discipuli. uiso dño. Dicit ergo eis iterū. Pax uobis. Sicut misit me pater: & ego mitto uos.

Bruiatis dieb^z legat^z sic.

o qz retinueritis
retenta sunt.

c usq; legatur
matis diebus
dicit didim:

Hoc cūm dixisset: insufflavit & dixit. Acci
pice spm sanctū. Quoz remiseritis peccata
remittunt eis: & quoz retinueritis retentast.
Thomās autē unus de duodecim^s non erat cū
eis quando uenit ih̄e. Dixerunt ḡ ei ali⁹ dis
cipuli. Nidimus dñm. Ille autē dixit eis. Si
si uidero in manib; eius fixurā clauoz: et
mittam digitū meū in locum clauoz: & mit
tam manū meā in latūs ei: n̄ credam. Et
post dies octō: iterū erant discipuli eius intus.
& thomās cūm eis. Venit ih̄e ianuis clausis:
et stetit in medio & dixit. Pax uobis. Deinde
dicit thomie. Infer digitū tuum hyc: & uide
manū meas. et affer manū ^{tuam} & mīte in lat
meū: et noli esse incredulus s; fidelis. Re
spondit thomās: et dixit ei. Domini meus:
& ds mens. Dicit ei ih̄e. Quia uidisti me cre
didiſti: beati qui n̄ uiderunt & credidér̄t.
Quia quidē & alia signa fecit ih̄e in oſpec
tu discipulorū suorū que n̄ sunt sc̄pta in li
bro hoc. Hec autē sc̄pta sunt ut credatis q̄a
ih̄e est xp̄c filius dī: & ut credentes uitam

76

Itecum habebitis in nomine eius. Domi. i. p' oct
illo tpi. **D**ixit ihc Pasche. **S**ed in Iohannem.
discipulis suis. **E**go sum pastor bonus. Bonus
pastor. anima suam dat per orbis suis. Mercennari
ruis. et qui non est pastor cui non sunt oves ppe.
uidet lupū uenientē & dimittit oves et fugit.
El lupus rapit. et dispigit oves. Mercennari
autē fugit qui a mercennarii est. & n̄ pertinet
ad eum de omnib;. **E**go sum pastor bonus. **E**t cog
nosco meas. et cognoscunt me me. **S**icut no
uit me pater & ego agnoscō patrem. et animam
meā pono per omnib; meis. **E**t alias oves habeo
que non sunt ex hoc ore omnib; & illas oportet me
adducere. & uocē meam audiēnt. **E**t fieri unū
ouile et unus pastor. Domi. ii. post oct pasche.
illo tpi. **D**ixit Sed in Iohannem.
Ihc discipulis suis. Modicū & iam n̄ uidebi
tis me et iterum modicū et uidebitis me.
quia uado ad patrem. Dixerunt ḡ ex discipu
lis eius ad in uicem. Quid est hoc quod dicit
nobis modicū. & non uidebitis me. et iterū
modicū & uidebitis me. & q̄a uado ad patrem.

77

Dicabant ergo. Quid est hoc quod dicit modicū.
Nescimus quid loquit̄. Cognovit autē Ihesus
quia uolebant eum interrogare: & dixit eis. De
hoc queritis int̄ uos quia dixi modicū: & non
uidebitis me. et nūm modicū: & uidebitis me.
Am̄ amén dico uobis: quia plorabit̄ & flebi-
tis uos. mundus autē gaudebit. Vos autem
contabimini: s; tristitia nostra uertetur in gau-
dium. Mulier cū parit̄ tristia habet: quia
uenit hora ei. Cum autem pēpererit puerū:
iam nū meminit pressurę pp̄t gaudiū. quia
natus est homo in mundum. Et uos igitur:
nē quidē tristia habetis. Iterū autem uide-
bo uos: et gaudebit cor urin. Et gaudiū urin
nemo tollet auobis. Dom̄. iii. p̄ oct̄ pasche.

¶ illo t̄p̄. ¶ uit̄ Sedm̄ Johanneo.
Ihe discipulis suis. Vado ad eum qui me misit:
& nemo ex uobis interrogat me quo uadis. Sed
quia hec locutus suu uobis. tristitia impletuit
cor urin. S; ego ueritatē dico uobis: expedit
uobis ut ego uadam. Si enim n̄ abiero: para-
clitus n̄ ueniet ad uos. Si autē abiero: mit-

77
tam eum aduos. Et cū uenerit: ille arguet mū
dum de peccato & de iusticia et de iudicio. De
peccato quidē: quia n̄ crediderūt in me. De ius-
ticia n̄: quia ad patrē uaclo. & iam n̄ uidebi-
ti me. De iudicio autē: quia princeps mundi
hui⁹ iudicati⁹ ē. Ad huc multa habeo uobis
dicere: s̄ n̄ potestis portare modo. Sū autē ne
nerit ille sp̄c ueritatis: docebit uos omnem
ueritatē. Non enim loquet⁹ a se metipso: sed
quecumq; audiet loquet⁹. & que uentura sunt
annuntiabit uobis. Ille me clarificabit: quia
de meo accipiet & annuntiabit uobis. Domin⁹.

¶ Illo tpi: .iii. **S**dm̄ Iohannē.
Dixit ih̄e discipulis suis. Am̄ amen dico uobis.
si quid petieritis patrē in nomine meo. dabit
uobis. Usq; modo n̄ petieritis quicquā in nomi-
ne meo. Petite & accipietis: ut gaudiū ur̄m
sit plenū. Hec in puerbis locutus sum uobis.
Uenit hora cū iam non in puerbis loquar
uobis: s̄ palam de patre meo annuntiabo
uobis. Illo die: in nomine meo petetis. Et
n̄ dico uobis: quia ego rogabo patrē de uobis.

Ipse enim pater amat uos: quia uos me amatis
& credidistis quia a deo exuij. Ex iiii a patre: &
ueni in mundu. Iterum relinquo mundu: et
uado ad patrem. Dicunt ei discipuli ei? Ecce nunc
palam loqueris: & puerium nullum dicas. Hunc
semper quia sens omnia: et non opus est tibi ut quis
te introget. In hoc credimus quia a deo existi.

In diebus rogationum. **Sedim lycam.**

In illo tempore: uixit ihesus discipulis suis.
Quis uiri habebit amicum: & ibit ad illum me-
dia nocte et dicet illi. amice comoda mihi tres
panes. quoniam amicus meus uenit de via ad me:
et non habeo quod ponam ante illum. & ille dicens
respondens dicat. noli mihi molestus esse. iam
ostium clausum est: & pueri mei mecum sunt in
cubili. non possum surgere & dare tibi. Et ille si-
pse ueranter pulsans dico uobis. & si non da-
bit illi surgens eo quod amicus ei sit. propter imp-
bitatem tamen ei surget. & dabit illi quanto querit
habet necessarios. Ego uobis dico. Petite:
et dabitur uobis. Querite: & inuenietis. Pil-
sate: & apietur uobis. Omnis enim qui petit

78

accipit. & qui querit inuenit. et pulsanti ape-
rietur. Quis autem ex iobis patre petat panem.
Numquid lapide dabit illi? Aut pisce? Num-
quid pro pisce serpentem dabit illi? Aut si petie-
rit omni: numquid porrigit ei scorpionem? Si ergo
uos cum fratribus malis nostis bona data dare filii
viris: quanto magis patre uester de celo dabit
vobis bonum peccantibus se. In uigilia Ascensionis.

xviij

Illo tempore. **S**ubile. Sedm. Iohannem.
uatis ibe oculis in celum. dixit. Pater. uenit
hora. clarifica filium tuum. ut filius tuus cla-
rificet te. Sicut dedisti ei potestate omnis car-
nis. ut omne quod dedisti ei det eis uita eter-
nam. Hec est autem uita eterna: ut cognoscatur
te solum uerum dominum. et quem misisti ihm christum.
Ego te clarificauim super terram: opus consumui
quod dedisti mihi ut faciam. Et ne clarifica me
tu pater apud te meti ipsi: claritate quam ha-
bui prius quam mundus esset apud te. Nam
festauim nomen tuum hominibus: quos dedisti
mi de mundo. Tu erant. & michi eos dedis-
ti: et sermone tuu seruauerunt. Nunc cog-

nouerūt quia omnia que dedisti mī abste sūnt.
qā uerba que dedisti mī dedi eis. Et ipsi acceperūnt.
et cognouerūt uere quia a te erim. et crediderunt quia tu me misisti. Ego per te rogo.

Hon p' mundo rogo. si p' his quos dedisti mī quia

tui sūnt. Et mea omnia tua sī. et tua mea sī.

et clarificatus sum in eis. Et iam nī sum imin
do: et hi in mundo sūnt. et ego ad te uenio.

Indie ascensionis dñi. Sedm Mirum.

¶ illo tpr. R ecumbentib; undecim dis
cipulis: apparuit illis ihc. et expbrauit incre
dulitatē illoꝝ et duriciā cordis. quia his qui

uiderant eū resurrexisse nī crediderunt. Et
dixit eis. Uentes in mundū uniuersū predi
cate euangelī omni creature. Qui credidērit

et baptizatis fuerit. saluus erit. Qui uero nī
credidērit: condemnabitur. Signa autē eos

qui crediderint: hec sequentur. In nomine meo
demonia eitient. linguis loquentur nouis.

serpentes tollent. Et si mortiferū quid bibē
rint: non eos nocebit. Sup egrōs manūs

imponent. et bene habebunt. Et dñs qđem

79

Ihc post quā locutus est eis assumpt⁹ est in celū.
et sedit a dext̄s dei. Illi autem pfecti pdicauē-
runt ubiq; domino coopante et sermonē co-
firmante sequentib; signis. **Vom infia oct⁹**
ascensionis dñi. **Scdm Johanneo.**

H illo tpr. **D** ixit ihc discipulis suis.

Cum uenerit paraclitus quē ego mittā uob;
apatre. sp̄m ieritatis qui à patre procedit. ille
testimoniū phibebit de me. **E**t uos testimō-
niū phibebitis. quia ab initio meū estis.
Hec locutus sū uobis. ut n̄ scandalizemini.
absq; synagogis facient uos. **S;** uenit hora.
ut omnis qui int̄ficit uos arbitretur obsequiu-
um se prestare do. **E**t hec facient uobis. quia
n̄ nouerunt patrē neq; me. **S;** hec locutus
sū uobis. ut cū uenerit hora ex reminis-
camini quia ego dixi uobis. In oct⁹ ascens⁹.

H illo tpr. **D** ixit **Scdm lucam.**

ihc discipulis suis. **H**ec sunt uerba que lo-
cutus sum ad uos cum ad hūc essēm uobiscū.
qm̄ necessē est impleri omnia que sc̄pta sūt
in lege moysi & prophetis et psalmis de me.

xxvij.

Tunc apūit illis sensū: ut inteligerent sc̄ptu
ras. Et dixit eis. Qm sic sc̄ptum est. et sic ope
rebat xp̄m pati et resurgere a mortuis die ter
cīa: & pdicari in nomine eius penitentiā & re
missionē peccatorū in omnes gentes. incipienti
bus ab iherosolima. Vos autē estis testes horū.
Et ego muto pmissū pat̄s mei in uos. Vos au
tem sedete in ciuitate: quo adiusq; induam
in uirtute exalto. Duxit autē eos foras iñ
bēthāniā: et eleuatis manib; suis benedixit
eis. Et factū est dum benediceret ilis recesser
ab eis: et ferebatur in celi. & ipsi adorantes
regressi sunt in iherlm̄ cuī gāudio magno:
et erant semp̄ in templo laudantes & benedicē
tes dm̄. In uigilia Pentecē. Secundū Iohem.

xxxv
1000
In illo tpr: Dixit ihc discipulis suis. Si
diligitis me: mandata mea seruate. Et ego
rogabo patrem: & alium paraclitū dabit uo
bis ut maneat uobis in eternū. sp̄m uer
tatis quē mundus non potest accipe. q̄a non
uidet eū nec scit eum. Vos autē cognoscē
tis eū: quia apud uos manebit. & in uobis

87
erit. Non relinqua uos orphantos: ueniam ad
uos. Adhuc modicū: et mundus me iā nō ui-
det. Vos autē uidetis me: quia ego uiuo & uo-
niuetis. In illo die uos cognoscetis quia ego
in patre meo: et uos in me & ego in uobis. Q
habet mandata mea & seruat ea. Ille ē qui
diligit me. Qui autē diligit me: diligit an
patrem meum. Et ego diligam eū & manifestabo
ei me ipsum. In die sc̄o Pentecostes. Sedm.

In illo tpr. Dixit ihc dñs Iohem.
discipulis suis. Si quis diligit me: sermonem
meū seruabit. Et pater meus diligit eū: & ad
eum ueniemus. & mansioñē apud eū faciemus.
Qui n̄ diligit me: sermones meos non seruat.

Et sermonē quē audistis n̄ est meus: sed eius
qui misit me pāt̄s. Hec locutus sum uobis:
Apud nos manens. Paraclitus autē spē s̄es
quē mittet pāter in nōmine meo: ille uos
docebit omnia: et suggesteret uobis omnia que-
cumq; dixerim uobis. Pacem relinqio uobis:
pacem meam do uobis. Non quoniodō mūn-
dus dat: ego do uobis. Non turbetur cor

urum: neq; formidet. Audistis quia ego dixi
vobis: uado et uenio ad uos. Si diligereis
me gauderetis utiq; quia uado ad patrem: qd
pater maior me est. Et ne dixi vobis prius
quia fias: ut cum factu fuerit credatis. Jam
n̄ multa loquar vobiscū. Venit enim p̄nceps
mundi huius: & in me n̄ habet quicquā. Sed
ut cognoscat mundū quia diligo patrem: & sic
mandatum dedit mihi pater sic facio. fsc. ii.

iiij

Villo tpr. **D**icit **S**ecundum Iohannem.
Ihesus discipulis suis. Sic ds dilexit mundū.
ut filium suum unigenitū daret. ut omnis qui
credit in ipso n̄ peat. sed habeat uita eternam.
Non enī misit deus filium suum ut iudicet
mundū: sed ut saluet mundus per ipsum. Et cre-
dit in eum: n̄ iudicat. Qui autē non credit
iam iudicatus ē: quia n̄ credit in nomine
unigeniti filii dī. Hoc autē iudicium: quia
lux uenit in mundū. & dilexerūt homines
magis tenebras quā lucem. Erant enim ex
mala opera. Omnis enī qui male agit odit lu-
cem: & n̄ uenit ad lucē. ut non arguantur

84
op̄a eius. Qui autē facit ueritātē uenit ad liūcē:
ut manifestent̄ op̄a eius quia in dō f̄ facta.

Filio. t̄p̄r̄. feria. iii. **Sedm̄ Iohanneo**

Dixit ih̄c discipulis suis. Am̄m̄ am̄en dico
uobis: qui n̄ intrat p̄ ostium inouile oujū. sed
ascendit aliunde. ille fur est & latro. Qui autē
intrat p̄ ostium: pastor ē oujū. Nūc ostiarius
ap̄it: et oves uocē eius audiunt. Et p̄p̄as oues
uocat nōminatim: & educit eas. Et cū p̄prias
oves emiserit ante eas uadit: et oves illū secū-
tur: quia scīunt uocē eius. Alienū autem n̄
secūnt̄ s̄: fugiunt ab eo: quia n̄ nouerūt uocē
alienor̄. Hoc puerbiū dixit eī ih̄c: illi autē
n̄ cognouerūt quid loqueret̄ eī. Dixit ḡ eī ce-
rum ih̄c. Am̄m̄ am̄en dico uobis: quia ego sum
ostium oujū. Om̄is quotq̄t uenirūt fūres sūnt
& latrones: s̄ n̄ audierunt eos oues. & go sū
ostium. P̄ me si quis introierit saluabitur:
& ingrediet̄ & egredietur: et pascua inueniet
fur n̄ uenit nisi ut fūretur: & mactet et p̄-
dat. Ego ueni ut uitam habeant & habun-
dantius habeant. **feria. iii. Sedm̄ Iohannem.**

In illo tñr. **C**ixit ihc discipulis suis. Nemo
potest uenire ad me: nisi pater qui misit me
traxerit eum. Et ego resuscitabo eum in nouissi-
mo die. **E**sit septuaginta iñ prophetis: erunt omnes
docibiles dñi. **O**mnis qui audiuisset a patre et di-
dicit: uenit ad me. **N**on quia patre uidit q̄s
quam: nisi is qui est a dñ. hic uidit patrem.
Am̄ amén dico uobis: qui credit in me habet
vitā eternam. **E**go sum panis vite. Patres uiri
manducauerūt manna in deserto: et mortuisti.
Hic est pánis de celo descendens: ut si quis
ex ipso manducarierit n̄ moriatur. **E**go suū pán-
nis uiuus: qui de celo descendí. **S**i quis mā-
ducauerit ex hoc pánem: uiuet in eternū. **E**t
panis quē ego dabo caro meā est p̄ mundi
uita. **Feria. v.** **Sacram Lucan.**

In illo tñr. **C**onuocatis ihc diuodecim
ap̄lis: dedit illis iuritutē et potestate sup
omnia demonia. et ut languores curarent.
Et misit illos p̄dicare regnum dei: et sanare
infirmos. **E**t ait ad illos. **H**ic hil tuleritis
mūia. neq; uirgam. neq; peram. neq; pánem.

neq; pecunia; neq; duas tunicas habeatis. Et in
quacumq; domū intraueritis. ibi manete. et
inde ne exeat. ¶ quicunq; non receperint uos.
exentes de ciuitate illa. etiā puluerē pedum
uiri exutite int̄ testimoniu supra illos. Egressi
aut̄ circuibant p̄ castella euigilantes & ciuita-
tes ubiq;. ferla. vi. **Sedm̄ lvcam.**

In illo t̄p̄. factum est iniunia dierū: & ih̄c
sedebat docens. Et erant pharisei sedentes et
legis doctores qui uenerant exom̄ castello ga-
ilee & iudee & iherl̄in. & uirtus erat dñi ad
sanandū eos. Et ecce uiri portantes in lecto
homini qui erat paraliticus: et querebant eū in-
ferre et ponere ante eum. ¶ n̄ inuenientes
qua parte illum inferrent p̄ turbā: ascende-
runt sup̄ tectum. et p̄ tegulas submiserunt
eū cum lecto inmediū ante ih̄m. Quoz fideim
ut uidit. dixit. Hōmō: remittunt t̄ peccata
tua. Et cepunt cogitare scribe & pharisei: di-
centes. Quis est hic qui loquit̄ blasphemias?
Quis potest dimittere peccata nisi solus deus.
Ut cognouit aut̄ ih̄c cogitationes eorū: respō-

Sedm̄ lvcam.
Connoctis dicitur
illis uirtute in portan-
tibus & ut langas cur-
at p̄dicant regnū dei
et ait ad illos. Hoc mihi
urgam nec peccati neq;

dens dixit ad illos. Quid cogitatis in cordib; uris.
Quid est facilius dicere. dimittunt̄ t̄ peccata. an
dicere surge et ambula. Ut sciatis autē quia
filius hominis habet potestatē interā dimittere
peccata. ait paralitico. Tibi dico surge. tolle
lectum tuū et uade in domū tuam. Et confessū
surgens corā illis tulit̄ in quo iacebat. et abiit
in domū suam magnificans dñm. Et stupor
apprehendit om̄s. et magnificabant dñm. Et re
plete sunt timore dicentes quia uidim̄ mirabi
lia hodie. **Sabbato.** **Sedm̄ lvcam.**

u. 4.
N illo t̄p̄r. Surgens ih̄e de synagogā. intro
uit in domū symonis. Socrus autē symonis.
tenebat̄ magnis febrib;. Et rogauit̄ illum pro
ea. Et stans sup̄ illam impauit febri. et dimi
sit illā. Et continuo surgens. ministrabat illi.
Cū sol autē occidisset. om̄s qui habebant̄ fir
mos uarijs languorib; ducebant̄ eos ad illum.
At ille singulis manis impōnens. curabat
eos. Exiebant autē demonia. ^{amittit̄} clamantia et di
centia. quia tu es filius dī. Et increpans non
sinebat̄ eā loquī. quia sciebant ip̄m esse xp̄m.

83

facta autem die egressus ibat in desertum locum:
et turbae requirebant eum. Et uenerit usque ad ipsum:
et detinebant eum ne discederet ab eis. Ab ille ait.
Quia et alijs ciuitatibus oparet me euangelizare regnum dei: quia ideo missus sum. Erat
predicans in synagogis galilee. Domini i. p' pent.

Uero tamen. **D**icitur. **S**ed in Iohannem.
Ihesus discipulis suis. Cum uenerit paracletus quem
ego mittam uobis a patre spiritum ueritatis qui
a patre procedit: ille testimonium prohibebit de
me. Et uos testimonium prohibebitis: quia ab ini-
tio mecum estis. Hec locutus sum uobis: ut non
scandalizemini. Absque synagogis facient uos.
Sed uenit hora: ut omnis qui interficeret uos
arbitretur obsequium se prestare deo. Et hec fa-
cient uobis: quia non uocauimus patrem neque me:
Sed hec locutus sum uobis: ut cum uenerit hora
ex reminiscimini quia ego dixi uobis.

Uero tamen. **D**omini ii. Sed in lucam.
Orixit ihesus discipulis suis. Homo quidam
erat diues et in duebatur purpura et vellere:
et epulabatur cotidie splendide. Et erat quidam

20

Lpta. frs. gau-
pfecti estote. Et

21

Lpta. huius de-
ritas est. Et

mendicis nōminie lāzārūs: qui iacebat ad ia-
nuam ei' ulcerib; plenus. cupiens saturari de-
mīcīs que cādebānt de mensa diuitis. & nemo
illi dābat. **S;** & cānēs ueniebānt: et lingebāt
ulcera ei'. factum ē autem ut mōre ēt mendi-
cīs: et portaret ab anglis insinū abrahā. **Mō-**
tūis ē autem & diues: et sepultus ē in infer-
no. **E**levans autē oculos eum esset int̄emē-
tis: uidit abraham alōnge & lāzārū insinū
eius. **E** ipse clamans dixit. **P**at abrahā misē-
rērē mei: & mitte lāharum ut in tinguat ex-
tremū dīgiti sui in aqua. ut refrigeret līnguā
meā. quia cruciōr in hac flāma. **E**t dixit
illi abrahām. **fīlī:** recordare quia recepisti
bōnā in iūtā tua: et lāzārus similit̄ mala.
Nē autem hīc consolatūr: tu ū cruciaris.
Et in his omnib; int̄ nos et uos cāos māgnū
firmatū est: ut hi qui uolunt hīc transire
ad uos n̄ possint. neq; inde hīc transireāre.
Et ait. **R**ogo ergo te pater ut mittas eū in
domū pat̄s mei. habeo enim quinq; fratres.
ut testetur illis ne et ipsi ueniant in locū

34

hunc tormentorum. Et ait illi abraham. Habent mo
ysen et prophetas. audiunt illos. At aie dixit. Ho
pater abraham. si si quis ex mortuis ierit adeos
penitentiā agent. Ait autem illi. Si moysen et
prophetas nō audiunt. neq; si quis ex mortuis re
surrexerit credent. **Dominica. iii.** Sed in

En illo tūr. **D**ixit ih̄e dis **L**ucam.
capulis suis similitudinē hanc. **H**omo qđam
fecit cēnā magnā. & uocauit multos. **E**& mi
sit seruū suum hora cene dicere invitatis ut
uenirent. quia iam parata s̄t omnia. **E**t ce
perunt simul om̄is excusare. **P**rimus dixit
illi. **V**illain ēmī. et necessē habeo exire e inde
illa. **R**ogo te. habe me excusatū. **E**t alius dixit.
Iuga botū ēmī quinq; & eo p̄bare illa. **R**ogo
te. habe me excusatū. **E**t aliūs dixit. **N**ō vē
dixi. et ideo nō possum uenire. **E**t reuersus
seruū. nuntiauit hec dño suo. **T**e iratus
pat̄ familiās. dixit seruo suo. **C**ri cito inpla
tras & uicos ciuitatis. et paupes ac debiles
aceos et claudos introduc hic. **E**& ait seruū.
Domine. factū est ut impasti. & adhuc loc'

Ep̄la.

Nolite mur.

xvij.

est. Et ait dñs seruo. Exi in iuias & sepes et com-
pelle intrare. ut impleatur domus mea. Dico
autem uobis. quod nemo iuxta illos qui vocati
sunt gustabit cenam meam. Domini. iii. Sed in
illo tpa. **A**ccesseret ad ihm lveam.
publicani et peccatores. ut audirent illum.
& murmurabant scbe & pharisei dicentes.
quia hic peccatores recipit. & manducat cum
illis. Et ait ad illos parabolam istam dicens. Qs
ex uobis homo qui habet centum oves. Et si p-
diderit unam ex illis. nonne dimittit noua-
ginta nouem in deserto. et uadit ad illa que
perierat. donec inueniat illam. Et cu inuenie-
rit eam. imponit in humeros suos gaudens.
Et uenient domini. conuocat amicos & uici-
nos dicens illis. Congratulamini in. quia in-
ueni oue meam que perierat. Dico uobis. qd
ita gaudiu erit in celo sup uno peccatore pe-
nitentiā agente. quā sup nonaginta nouem
iustis qui non indigent penitentiā. Ait q
mulier habens dragmas decē. si pdidert drag-
mam unā. nonne accedit lucernā & euēr-

85

ut domū. et querit diligēt̄ donec inueniat.
¶ cūm inuenērit: conuocat amicas & uicinas
dicens. Congratulāmīni m̄: quia inueni drag
mam quā p̄diderām. Itā dico uobis: gaudiū
erit in celo sup uno peccatore penitentiā agen
te. Dom̄. v. Sedm̄ Lucam.

v
l'pla. l'xistim
euui qd n.s.

In illo t̄p̄. **O** rit ihc discipulis suis. Es
tote misericordes: sicut & p̄t ūr misericors
est. Solite iudicare: et n̄ iudicabimini. No
lite condēpnare: & n̄ condēpnabimini.
Dimitte: & dimittēmini. Date: et dabitur
uobis. Mensurā bonam & confertā & coagita
tam. et sup effluente: dabunt in sinū uīm.
Eadem quippe mensurā quia mēnsi fueritis:
remetiet uobis. Dicebat autē illis & similitū
dine. **H**ūnqā potest cecus cecū ducere. Non
ne ambo in foueam cadunt. **L**onē disci
pulus sup magistrū. Pfectus autē omnis
erit: si sit sicut magister eius. Quid autē iu
des festucā mōculo fratrib⁹ tui. trabe autē q̄
mōculo tuo est n̄ consideras. **E**t quom̄ po
tes dicere fr̄i tuo. frater sine eitiā festucam

de oculo tuo. ipse trabe quę in oculo tuo est nō
uides. **Hypocrita.** eice p̄mum ^{taben} de oculo tuo.
& tē p̄spicies ut educas festucam de oculo fr̄is
tui. **Domini. vi.** **Sedm. Lucam.**

In illo tpi: **C**um turbe intuerent ad ihesum ut audirent uerbū dei: et ipse stabat
secus stagnū genesareth. Et uidit duas na
ues strantes secus stagnū: p̄scatores autem
descenderant & lauabant retia. Ascendens
autē in unā nauem que erat symonis: roga
uit eū a terra reducere pusilli. Et sedens.
docebat de nauicula turbas. Ut cessauit au
tem loquii: dixit ad symonē. Dñe in altū: et
laxate retia q̄rā incāptiū. & respondens
symon: dixit illi. Preceptor: p̄trotam noctē
laborantes nichil cēpim: in uerbo aut tuo
laxabo rete. Et cum hoc fecissent: concluser
unt p̄scū multitudinē copiosam. Cum
pebatur autē rete eō. Et annuerūt socii q̄
erant in alia nau: ut uenirent & adiuuaret
eos. Et uenierūt et impleuerūt ambas nauis
culas: ita ut mergerent. Et cum in

deret symonem petrus: perdidit ad genua ihu dicens.
Exi ame: quia homo peccator sum domine. Stupor
enim circuiderat eum et omnes qui cum illo erant.

In captura piscium quam cepant. Similiter autem
iacobum et iohannem filios zebedaei: qui erant so-

cii symonis. Et ait ad symone ihesu. Noli timere.
ex hoc iam homines eris capiens. Et subductus

ad triam nauib; relictis omnib; secuti sunt eum.
Hilloc tempore. Domini vii. Secundum olatum.

Dixit ihesu discipulis suis. Amen dico.

Uobis: nisi abundauerit iusticia vestra plus
quam scribarum & phariseorum. non intrabitis in
regnum celorum. Audistis quia dictum est antiquis.
Non occides. Qui autem occiderit: reus erit iudicio.
Ego autem dico uobis: quia omnis qui uincitur
citur fratre suo. reus erit iudicio. Qui autem dixe-
rit fratre suo racham: reus erit concilio. Qui autem
dixerit fratrem: reus erit gehenne ignis. Si ergo
offeris munus tuum ad altare. et ibi recordatus
fueris quia fratres tuos habent aliquid ad uerbi
te. relinq; ibi munus tuum ante altare. et uade
pros reconciliari fratre tuo. Et tecum ueniens offeres

I munus tuum.

vij. **H**illo tpr. **C** v Dom. viii. Scđm oar
turba multa esset cum ihu. nec cum.
haberent qđ manducarent. conuocatis dis-
cipulis ait illis. Misereor sup turbam. quia
exce iam triduo sustinent me. nec habent qđ
manducant. Et si dimisero eos ieiunos in
domū sua. deficiant mīlia. Quidā enī erēt.
de longe uenerit. & respondēt ei discipuli
sui. Vnde istos poterit quis hic satirare pa-
nib; insolitudine? Et interrogauit eos.
Quot pānes habetis? Qui dixerit. Séptem.
Et prēcepit turbe. discubere sup terram.
Et accipiens séptē pānes. grās agens fregit
& dabat discipulis suis ut appōnerent. Et
apposuerit turbe. Et habebant pīsciculōs
paucos. & ipsos benedixit. et iussit apponi.
& manducarent. et saturati erāt. Et sustule-
runt qđ supauierat de frāgīntis. séptē spor-
tas. Erant autē qui manducauerit quasi
quātuor mīlia & dimisit eos. Dom. viii.
Hillo tpr. **D** ixit ihc Scđm mathm.
discipulis suis. Attendite a falsis prophetis

vij
Epla.

Debitore sum?

qui ueniunt aduos inuestimtis ouiu: intrin
secus autē sunt lupi rapaces. A fructib; eorū
cognoscetis eos. **H**unquid colligt de spinis u
ras. aut de cibulis ficiis. **S**ic omnis arbor
bona fructus bonos facit: mala autē arbor
fructus malos facit. Non potest arbor bona
fructus malos facere: neq; arbor mala fruct
bonos facere. **O**mnis arbor que nō facit fruc
tum bonū: excidetur & in igne mittet. **I**gitur.
ex fructib; eoz cognoscetis eos. Non omnis q
dicit m̄ dñe domine intrabit in regnum celoz
s; qui facit uoluntatē patris mei qui in celis
est. ipse intrabit in regnum celoz. **D**om̄. x.

In illo tp̄r. **D**ixit ih̄c **S**cdm lucam.
discipulis suis parabolā hanc. **H**omo quidā
erat dñus qui habebat uillicū: & hic dissipa
matus ē apud illū quasi dissipasset bona illi?
Et uocauit illū: & ait illi. **Q**uid hoc audio
de te? **R**edde rationē uillationis tue. **J**am
enim nō poteris uillicare. **A**tt autē uillicus
intrā se. **Q**uid faciā quia dñs meus aufert
ame uillationē? **F**odere nō ualeo: mendi

care erubesco. Scio quid faciam: ut cum amotus
fuero a iurificatione recipiant me indomos suos.
Convocationis itaque singulis debitoribus domini sui: di-
cebat proximo. Quantum debes domino meo. At ille dixit.
Centum eademos olei. Dixitque illi. Accipe caitio-
nem tuam: & sede cito scribe quinquaginta. De-
inde alio dixit. Tu uero quantum debes. Qui ait.
Centum choris tritici. Ait illi. Accipe litteras
tuas: & scribe octoginta. Et laudauit dominus nulli
cum iniurias quia prudenter fecisset: quia filii
huius seculi prudentiores filios lucis in generatio-
ne sua sunt. Et ego uobis dico. Facite uobis ami-
cos de manuona iniurias: ut cum defeceri-
tis recipiant uos in eterna tabernacula.

In illo tempore. **D**omini. xi. **S**ed in lucam.
Cum appropinquaret ihesu iherusalem: uidens
ciuitatem flent sup illam dicens. quia si cognos-
cement nunc autem abscondita sunt ab oculis
tuis: quia uenient dies inter. & circumdabit
te iniuriant uallo. et circumdabit te. & co-
angustabit undique. & ad terram prosternebit te.

Appl. Seuic.
qm̄ cū gen.
xx

88
a filios tuos qui int̄e sunt. Et n̄ relinquent i
te lapidē sup̄ lapidem: eo quod n̄ cognoueris
tempus uisitationis tue. & ingressus int̄em
plūm: cepit eicere uendentes in illo & em̄tes.
dicens illis. S̄ p̄tum ē: quia domus mea dom̄
orationis est. Vos aut̄ fecistis aliam speluncā
latronū. Et erat docens cotidie in templo.

illo t̄p̄. Dom̄. xii. Sed in Iwam. xviij
Dixit ih̄o ad quosdam qui in se confidebant
tanquā iusti et asp̄nabānt̄ ceteros. parabolā
istam. Duo homines ascendēt utemplū ut
orarent: unus phariseus & alter publicanus.
Phariseus stans: hec apud se orabat. Deus
gratias ago t̄: quia non sū sicut ceteri homi
num raptores. iniusti. adulteri. uelut etiā
hic publican? Jejunio bis in sabbato: decima
do omniū que possideo. Et publican̄ alon
ge stans: nolebat nec oculos ad celū leuare.
Si peccabat pectus suū dicens. Deus: pp̄tici
estō n̄i peccatori. Dico uobis: descendit hic
iustificatus in domū suā ab illo: quia om̄is
qui se exaltat humiliabit̄. & q̄ se humiliat̄

Exaltabitur.

*Spt. fiducia
talem habem.*

In illo t̄p̄r: **E**xiens Dom̄.xiii. Scđm mārci
Ihc dē finib; tyri: uenit p̄ sydonē admirare ga
lilee int̄ medios fines decapoleos. & adduct
ei surdū & mutum: et depeca bantur eū ut
imponat illi manū. **E**t apprehendens eū
de turba seorsū. misit digitos suos in aurī
culā eius. & expuens reagit lingua eius. **E**t
suspiciens incēlū ingemuit & ait illi. **E**ccl̄a:
qd est ad ap̄re. **E**t statim apte sunt aures ei
et solūcū est yincēlū lingue ei: & loquebatur
recte. **E**t pr̄cepit illis. ne cui dicent. Quanto
autē eis pr̄cipiebat: tanto magis plus pre
dicabant. & eo ampli' admirabant' dicentes.
Bene om̄ia fecit: et surdos fecit audire et
mutos loqui. **D**om̄.xiii. **S**cdm lycam.

*Spt. Abra
ho dicit se.*

In illo t̄p̄r: **D**ixit ihc discipulis suis.
Scati oculi: qui uident que uos uidetis. Di
co enim uobis: qd' multi pphete & reges uolu
erunt uidere que uos uidetis. et n̄ uiderunt.
et audire que auditis. & n̄ audierunt. **E**t ec
ce quicq̄a legis p̄tus surrexit: temptans il
lum & dicens. **M**agister: quid faciendo uitā

eternā possidebo. At ille dixit ad eū. In sege
quid sc̄ptum est. Quomodo legis. Ille respon-
dens. dixit. Diliges dñm dñm tuū extoto crede-
tuo. & extota anima tua. et ex omnib; uirib;
tuis & ex omni mente tua. et proximū tuū tan-
quā te ipsum. Dixit q; illi. Recte respondisti.
Błoc fac. & uiues. Ille autē uolens iustificare
se ip̄sū. dixit ad ih̄m. C̄ quis ē meus proxim?
Suscipiens autē ih̄sus. dixit. Homo quidam
descendebat ab ih̄erlm in iherico. & incidit in
latrones. Qui etiam despóliauerunt eum. & pla-
gi impositis abiérunt semiujuo relicto. Acci-
dit autē ut sa  erdos quida descendē-
ret eadēm uia. et usq; illo preteriuit.
Similit. & leuita cū esset secus locū et ui-
deret eum. p̄transiit. Samaritanus autem q̄
dam iter faciens uenit ad eum. & uidens eū
misericordia motus est. Et apppianus alligauit
uulnera eius. infundens oleū & unum. Et
imponens illū inuictum suū duxit iusta-
bulū. et curā eius egit. Et altera die p̄tulit
duos denarios. & dedit stabulario. & ait.

Curam illius habe. Et quodcumq; supererogauis
ris: ego cū rediero reddam t. Quis hōz tūm u
detur t paximus fuisse illi qui incidit in latro
nes? At ille dixit. Qui fecit misericordiam in illū.

¶ ait illi ih̄e. Vade & tu fac sunilitter.

In illo t̄p̄ Dom̄. xv. Scđm lvcam.

Ium iret ih̄e in iherl̄n: transibat pme
diām samariā & galilēam. Et cū ingredēret
quoddā castellū: occurserit ei deceū uirtus lepsi.
Qui steterunt alōnge: et lenauerit uocem di
centes. Ihesu p̄ceptōr: miserere nři. Quos
vit uidit: dixit. Ite: ostendite uos sacerdōti
bus. Et factū ē duim irēnt: munda
ti sunt. Unus autē ex illis ut uidit quia
mundati ē: regressus est cū magna uoce
magnificans dñm. ¶ Cecidit in faciem ante
pedes eius: grās agens. Et hic erat samari
tanus. Respondens ante ih̄e: dixit. Nonne
deceū mundati sunt & nouē ubi sunt? Hō
est inuentus qui rediret & daret glām deo:
n̄ hie alienigena. Et ait illi. S̄urge uade
quia fides tua te saluū fecit. feria. iiiij. iii

Lpta. Sp̄a
u ambulare.

leumio Septemb.

Sectiō quartum.

90

v

En illo tpi: **R**espondens unius de turbā dixit ad ilm. Magister: attuli filiū meū ad te habentē spm̄ mūtūm: qui ubiq; apprehendit eū. allidit eum & spumat. et stridet dentib; & arescit. Et dixi discipulis tuis ut eicerent eum: et n̄ potuerit. Qui respondens eis: dixit. O generatio incredula: quamdiu apud uos ero. Quādiu uos patiar. Afferre illū ad me. Et attulerūt eum. Et cū uidisset illum: statim spē conturbauit eū. & elisus interra uolutabat spumans. Et interrogauit patrē eius. Quantū tempore ē ex quo hoc ei accidit. At ille ait. ab infantia. Et frequenter cum in igne & in aqua misit: ut pderet. Si: si quid potes: adiuua nos misertus nr̄i. Ihesus autē: ait illi. Si potes credere. omnia possibilia credenti. Et continuo exclamans pater pueri cū lacrimis: aiebat. Credo dñe. adiuua incredulitatē meā. Et cū uideret ih̄e concurrenṭē turbām: oīminat est spiritui immundo. dicens illi. Surde & mūte

ipse: ego t̄ precipio exi ab eo. & ampli' ne intro
eas in eum. Et clamans et multū discerpens
eū: exiit ab eo. Et factus est sicut mortuus: ita
ut multi dicent quia mortuus est. Ihesus autē
tenens manū eius: eleuauit eū & surrexit.
Et cū introrsus in domū: discipuli ei' secreto

vii
Intrrogabant eū. Quare nos n̄ potum' eicere
eum. & dixit illis. Hoc genus in nullo potest
exire nisi moratione & ieiunio. feria. vi.
In illo t̄p̄. **R**ogabat **S**cdm lvcam.
Ihm quidām phariseus: ut manducaret cū
illo. Et ingressus domū pharisei: discubuit.
Et ecce mulier que erat in ciuitate percat:
ut cognouit qd accubuisse in domo pharisej:
attulit alabastrū ungenti. & stans retro sec'
pedes eius. lacrimis cepit rigare pedes eius. et
capillis capitū sui tergebat. Et osculabatur
pedes eius: & ungento ungebatur. Videns autē
phariseus qui vocauerat eū: ait intra se di-
cens. Hic si esset pphtā: sciret utiq; que &
qualis est mulier que tangit eū. quia pecca-
trix est. Et respondens ihesus: dixit ad illum.

91

Simon: habeo t̄ aliquid dicere. At ille dixit.
Magister: dic. Duo debitores erant cūdā feni-
ratorū: unus debebat denarios quingentos. &
alius quinquaginta. Non habentib; illis unde
redderent: donauit utrisq;. Quis ḡ eum plus
diligit? Respondens simon: dixit. F̄ simo:
quia si cui plus donauit. At ille dixit ei. Rec-
te iudicasti. Et conuersus ad mulierē: dixit
simoni. Vides hanc mulierē? Intrāui in
domū tuam: aquā pedib; meis n̄ dedisti. Hec
autē lacrimis rigauit pedes meos: & capillis
suis tergit. Oculū michi n̄ dediti: hec autē
ex quo intrauit n̄ cessauit osculari pedes me-
os. Oleo caput meū non unxit: hec autem
ungento unxit pedes meos. Ppter qd̄ dico
t̄ remittunt ei peccata multa. qm̄ diluxit
multū. Cui autē mīnus dimittit̄: minus
diligit. Dixit autē ad illam. Remittuntur
t̄ peccata. Et cepunt qui simul accumbebat
dicere intra se. Qs ēst hic qui etiam peccata
dimittit̄. Dixit autē ad mulierē. f̄ idē tūa-
re saluā fecit. Vade in pace. Sabbato.